
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 08.01.2026  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Mandag den 12. januar Fagdag på skolen 

Tirsdag den 20. januar Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 22. januar Næste torsdagsbrev 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender  

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder  
 

 

Opsigelse 

Som skrevet på Viggo den 15.12, så har vi fået en opsigelse fra Christine. Vi har i øjeblikket et 

stillingsopslag oppe. Der er kommet en del ansøgninger allerede, og det ser allerede lovende ud. Så 

vi håber, at vi kan få en rigtig god erstatning for Christine. 

 

 

Udlejning 

Jeg vil bare gøre opmærksom på, hvilke muligheder I som forældre og som medlemmer af 

MammenFri-Kredsen har for at leje/låne noget her på MammenFri. 

Man kan jo leje enten enkeltlokaler, områder eller hele MammenFri til private arrangementer. 

Priserne for dette kommer i næste torsdagsbrev, da de, som reglerne foreskriver, lige skal godkendes 

på et bestyrelsesmøde. Hvis man laver aktiviteter for hele klasser, vuggestuen eller børnehaven 

(fødselsdage eller andre arrangementer), så kan man gratis låne MammenFri. F.eks. har jeg hørt, at 

der sandsynligvis vil blive arrangeret en MGP-Fest; men det kommer der nok nærmere om senere. 

Hvis man vil låne eller leje MammenFri, så skal man henvende sig til Mikael. 

Vi har også en cargo-trailer, som man kan låne helt gratis. Hvis man vil det, så skal man kontakte 

Mikael eller Dynes. 

 

MammenFri-Kredsen 

Det er snart tid til at forny medlemsskabet af MammenFri-Kredsen eller blive oprettet som medlem. 

Som man kan se i punktet ovenover, så er der mange fordele ved at være medlem af MammenFri-

Kredsen. Udover fordelene ved at kunne leje lokaler og trailer, så kan man jo også deltage og have 

http://www.mammenfri.dk/
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stemmeberettigelse ved generalforsamlingen. Man kan også sidde i MammenFri’s bestyrelse, hvis 

man ønsker det og bliver valgt til det. Man vil også få mulighed for at deltage i diverse 

arrangementer på MammenFri. Så hvis I ikke allerede er medlem, så kontakt Mikael eller Lene på 

mails mammenfri@mammenfri.dk eller kontor@mammenfri.dk.  

 

Generalforsamling (Reminder) 

MammenFri’s generalforsamling er tirsdag den 21. april. Der kommer dagsorden med tidspunkter 

ud senere. MEN husk, at hvis I har indkomne forslag til generalforsamlingen, så skal de være 

Mikael i hænde senest 1. februar. Hvis man har et forslag, som man ønsker generalforsamlingen 

skal tage stilling til, så skal det være et indkommet forslag. Man kan selvfølgelig stadig udtale sig 

under punktet eventuelt, men så vil det ikke være noget, der skal tages stilling til på aftenen. 

 

Ferieplan 

Der er lavet ferieplan for kommende skoleår. Den ser således ud: 

 

1. skoledag Onsdag den 12.08.2026 

Efterårsferie Uge 42 2026 

Afslutning før jul fredag den 18.12.2026 

1. skoledag efter jul mandag den 04.01.2027 

Vinterferie Uge 7 2027 

Påskeferie Uge 12 + mandag den 29.03.2027 

Kristi Himmelfartsdage 
Torsdag og fredag den 06.-
07.05.2027 

2. pinsedag Mandag den 17.05.2026 

Grundlovsdag  Ikke fridag 

Sidste skoledag før sommerferien Fredag den 25.06.2027 

Derudover er der skolelørdag den 22.05.2027. 

Dette skulle gerne give 200 skoledage, som er det tal, vi altid skal forsøge at ligge på. Disse dage vil 

også snart blive lagt ind i kalenderen på hjemmesiden. 

 

 

Foredrag med Imram Rashid 

Vi har fået nedenstående invitation fra Gudenådalens Friskole, som er til alle forældre på 

MammenFri. Jeg har vedhæftet invitationen, hvor man kan se, hvordan man tilmelder sig. 

 

KÆMPE SCOOP IMRAM RASHID KOMMER TIL BJERRING 

Du har sikkert set eller hørt Imran Rashid udtale sig om de mekanismer i det moderne samfund, der 

efter hans mening er skyld i, at mange børn og unge mistrives. 

 

I børnehaven og i skolen mærker pædagoger og lærere en tydelig ændring i børns adfærd og evne 

til at fordybe sig. Kan det kobles til vores stigende og voksende medieforbrug? 

 

Du behøver ikke at lytte længe til Imran Rashid eller læse langt i hans bøger for at forstå, at 

digitale devices og sociale medier bærer en stor del af ansvaret. Men hvad kan pædagoger og andre 

ansvarsfulde voksne omkring børn og unge gøre for at modvirke udviklingen? 

 

Kom og hør hvad Imran Rashid, læge, forfatter, foredragsholder, IT-iværksætter, debattør og 
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taekwondo-udøver ved og mener om dette fredag d. 30. januar kl. 19.00 på Gudenådalens Friskole.  

 

Du skal være hurtig da resterende billetter udbydes til resten af Bjerringbro kommende uge.  

 

Se vedhæftede invitation for at booke og betale billetter 

 

Venlig hilsen og på vegne af kulturudvalget, Gudenådalens Friskole og børnehave. 

 

 

 

Skole 
 

Fripladstilskud 

Vi har kort før jul fået svar på, hvem der har fået hvad i fripladstilskud. Beløbet er for hele 

skoleåret, men det samlede beløb vil blive divideret med 5 og så blive trukket fra opkrævningerne 

fra februar til og med juni. Så man kan se på opkrævningen, hvad man har fået. Hvis man har svært 

ved at beregne det på denne måde og gerne vil vide, hvad man har fået, og om man har fået, så er 

man velkommen til at kontakte Lene over Viggo eller telefon, så skal hun nok fortælle jer, hvad I 

har fået. 

 

Nyt fra elevrådet 

 

Elevrådet har i den seneste periode arbejdet med flere forskellige initiativer, der skal styrke 

fællesskabet og skabe gode rammer for alle elever på skolen. 

Valg af skoledyr 

I elevrådet har vi på det seneste fundet fakta om fisk, med alt hvad det kræver. I denne uge bliver 

der derfor købt alle tingene til fiskene, og selve fiskene bliver 14 dage efter sat i vandet, så de kan 

tilvænne sig temperaturen. Akvariet står i mellemrummet, og vi håber mange får glæde af det.  

Legefrikvarter 

Elevrådet fortsætter med at stå for legefrikvarter om tirsdagen i første frikvarter. Vi startede tirsdag 

d. 6/1, hvor de ældste elever står for sjove og fællesskabsskabende aktiviteter.  

UMR 

Elevrådet har kigget på, om der fremover skal være en undervisningsmiljørepræsent (UMR). 

Opgaven for en undervisningsmiljørepræsentant er at undersøge kvaliteten af elevernes 

undervisningsmiljø. Her vil man både kigge på elevtrivsel ud fra de trivselsundersøgelser, der bliver 

lavet i november måned; men man vil også kigge på de fysiske rammer for eleverne på 

MammenFri. Elevrådet har besluttet, at opgave i første omgang skal varetages af elevrådet.  

 

Vikar for Sabrina mm. 

Som nævnt over Viggo, så har vi i øjeblikket kort ansat Lotte Riemenschneider i Sabrinas stilling. 

Lotte er ansat indtil 1. februar. Herefter kommer Mai-Britt Andersen. Mai-Britt er i en fast stilling i 

øjeblikket, som hun først skulle have færdiggjort, og derfor kan hun først starte til februar. Og så har 

Jeppe jo også lige fået en lille datter, så stort tillykke til ham      . Jeppe har derfor barselsorlov 

januar ud, hvor vi har Nicolaus inde som vikar. Og her skal jeg lige rette en fejl, som jeg kom til at 

skrive til 2.-3. klasses forældre. Det var ikke den 31.12 barnet blev født; det var først den 4. 

januar      . 

 

 



Nyt fra Sofie 
Velkommen tilbage vi håber I har haft en skøn juleferie og er kommet godt ind i det nye år.   

Om lidt venter en ny skoleferie i uge 7 og I vil derfor allerede nu kunne finde et spørgeskema på 

VIGGO, som skal besvares senest onsdag den 14.01.26. 

Kaninerne Er også tilbage fra ferie og der er plads til at flere kaninpassere melder sig til 

weekenderne        

 

Nyt fra vuggestuen  

Hverdagen: Vi er kommet godt i gang efter en dejlig juleferie       Det er skønt at vende tilbage og 

være sammen med jeres børn igen, de har udviklet sig med lynets hast og tingene går rigtig stærkt       

Vi håber i alle har haft en dejlig jul, samt et godt nytår og er klar til et nyt år med fornyet energi.  

Vi starter det nye år, som vi sluttede - nemlig i blandede grupper både vuggestue og børnehave 

sammen. Det giver nogle rigtig gode relationer på kryds og tværs, en dejlig omsorg og forståelse for 

hinandens kunnen. Det er dejligt at se hvordan de store hjælper og guider de små, og hvordan de små 

spejler sig og vokser i de stores gøremål.  

Når vi når februar går vi tilbage til de “gamle” grupper i vuggestuen, men stadigvæk med fokus på 

hvor gavnligt det er når vi slår os sammen og er en del af hinanden på kryds og tværs.  

 

Januar: Januar måned bruger vi til at lande, finde hinanden og dagens rutiner her i børnehuset. Vi 

leger på gulvet med hinanden og har fokus på den gode udvikling der sker i legen med hinanden, 

legen børnenes selv organisere og den leg der understøttes og guides med voksne omkring. Vi snakker 

om sociale spilleregler, hvordan man er en god ven og hvordan vi hjælper hinanden. Der er meget 

læring i at dele med hinanden, vente på tur, afgive sin plads og tage en ven med i den leg man selv 

har stillet op uanset hvor gammel man er.  

 

Vejret - udetøj: Bedst af alt starter vi det nye år op med sne, hvor er det dejligt. Glæden er ikke til at 

tage fejl af ved børnene og der bruges en masse energi og motorikken udfordres ude på kælk, glatte 

stier og bakker der kræver nye måder at bestige. Så derfor husk godt overtøj, det er koldt og det er 

vådt.  

Vi vil gerne alle børn har 2 huer med og 2 par vandtætte luffer - vi frabeder os vanter med fingre.   

 

 

 

 



Nyt fra børnehaven  

Godt nytår og velkommen tilbage efter juleferien. Hvor er det dejligt at have huset fuld af glade børn, 

det lyder til at det har været skønne ferier med tid og oplevelser med familierne. 

 

Garderoben: Vi er kommet tilbage til noget ganske andet vejr end før jul. Det er derfor virkelig vigtigt 

at der er ekstra tøj og varmt tøj på garderoberne, så vi kan give ekstra lag på, også hvis det bliver 

vådt. Vi vil meget gerne bede om mindst to sæt (vandtætte) luffer, for hvis først fingrene bliver kolde, 

så bliver det hele meget hurtigt træls.  

 

Kælke med hjemmefra: Af hensyn til sikkerheden frabeder vi os venligst men bestemt snore på kælke. 

Vi klipper dem af. Vil børnene ikke have snoren klippet af, så får de ikke lov at bruge den. 

Vi glæder os til endnu et dejligt år med jeres skønne børn!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Vi nyder sneen i fulde drag. 

Tag gerne kælke/bobslæder med.  

Husk at skrive navn på.  

Det er selvfølgelig også vigtigt at ha’ ekstra strømper og bukser med, da sneen blir’ til vand alle de 

forkerte steder   

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Plan for morgenidræt 
 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

3 Stafetter CS  - 

gymnastiksalen                                            

Fodbold AB- 

Boldburet 

Reaktionslege - LB 

- Skolegården 

4 Reaktionslege LB  Skolegården Stafetter CS 

gymnastiksalen 

Fodbold AB 

boldburet 

5 Fodbold AB boldburet Reaktionslege LB 

Skolegården 

Stafetter CS 

gymnastiksalen 

 

 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2025-2026  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 33 41 50  

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 34 43 51  

Karen Kold Thomas Kold 35 44 2  

Mette Nielsen  36 45 3  

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 37 46 4  

Louise Palsgaard Mads Frandsen 38 47 5  

Jeanett Mørk Jens Basstrup 39 48 6  

Mia Munk Flemming Munk 40 49 8  

      
 


